АДМИНИСТРАЦИЯ  СОНКОВСКОГО  РАЙОНА

Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.03.2016                                                 п. Сонково                                                    № 44-па

О внесении изменений в постановление

администрации Сонковского  района Тверской области

от 13.11.2013 № 250-па

«Об утверждении муниципальной  программы

«Развитие системы управления собственностью

муниципального образования Сонковский район

Тверской области на  2014-2017 годы»»

В целях устойчивого развития экономики района, эффективного управления собственностью муниципального образования Сонковский район Тверской области, Администрация Сонковского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Сонковского района Тверской области от 13.11.2013 № 250-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы управления собственностью  муниципального образования Сонковский район Тверской области
· В паспорте муниципальной программы «Развитие системы управления собственностью  муниципального образования Сонковский район Тверской области  на 2014-2017 годы» раздел «Объёмы и источники финансирования Программы изложить в новой редакции:
Всего на реализацию программы - 886,6 тыс. руб.

2014 год –

Подпрограмма 1 – 262 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 0 тыс. руб.

2015 год –

Подпрограмма 1 – 210 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 0 тыс. руб.

2016 год –

Подпрограмма 1 – 116 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 0 тыс. руб.

2017  год –

Подпрограмма 1 – 298,6 тыс. руб.

Подпрограмма 2 – 0 тыс. руб.

· В подразделе 3 Подпрограммы в Подпрограмме 1 «Управление имуществом муниципального образования Сонковский район Тверской области, земельными участками, находящимися в государственной собственности до разграничения Слова:

«Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, составляет 870,6 тыс. рублей

в т.ч. по годам в разрезе задач, объем бюджетных ассигнований приведен в таблице 1
таблица 1

	№ п/п
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы тыс. руб.
	Всего тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Задача 1
	1,4
	163,97
	100
	38,6
	303,97

	2
	Задача 2
	260,6
	46,03
	0
	260
	566,63

	3
	Задача 3
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого тыс. руб.
	262
	210
	100
	298,6
	870,6

Заменить на слова
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 1, составляет 886,6 тыс. рублей

в т.ч. по годам в разрезе задач, объем бюджетных ассигнований приведен в        таблице 1

таблица 1

	№ п/п
	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы тыс. руб.
	Всего тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	Задача 1
	1,4
	163,97
	100
	38,6
	303,97

	2
	Задача 2
	260,6
	46,03
	0
	260
	566,63

	3
	Задача 3
	0
	0
	16
	0
	16

	Итого тыс. руб.
	262
	210
	116
	298,6
	886,6

· Изложить приложение «Характеристика муниципальной программы муниципального образования Сонковский район Тверской области «Развитие системы управления собственностью  муниципального образования Сонковский район Тверской области на 2014-2017 годы» в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит  размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации Сонковского района Тверской области.

Глава Сонковского  района                                                                                В.М. Березкин

	Приложение  к постановлению
администрации Сонковского района Тверской области

от 04.03.2016 № 44-па «О внесении изменений в
постановление администрации Сонковского  района
Тверской области от 13.11.2013 № 250-па
«Об утверждении муниципальной  программы
 «Развитие системы управления собственностью
 муниципального образования Тверской области
«Сонковский район» на 2014-2017 годы»»
Характеристика муниципальной программы муниципального
образования Сонковский район Тверской области

	« Развитие системы управления собственностью муниципального образования Сонковский район Тверской области  на 2014-2017 гг.»

	(наименование муниципальной  программы)

	Главный администратор  (администратор) муниципальной  программы
  -  комитет по управлению имуществом администрации Сонковского района Тверской области

	Принятые обозначения и сокращения:

	1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования Тверской области

	2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области

	Коды бюджетной классификации
	Дополнительный аналитический код
	Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы, административные мероприятия  и их показатели
	Единица  измерения
	Годы реализации программы
	Целевое (суммарное) значение показателя

	код администратора  программы
	раздел
	подраздел
	классификация целевой статьи расхода бюджета

	2014
	2015
	2016
	2017
	значение
	год  достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	33
	34

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Программа , всего
	тыс. рублей
	262,0
	210,0
	116,0
	298,6

	Цель программы  Обеспечение эффективного управления имуществом муниципального образования Сонковский район Тверской области

	Показатель цели программы     Уровень  доходов бюджета муниципального образования от использования имущества муниципального образования Сонковский район Тверской области
	%
	0,47
	0,47
	0,5
	0,5

	Показатель цели программы    Оптимизация состава собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Показатель цели программы   Рост объема инвестиций в основной капитал
	%
	95
	101
	101
	101

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Подпрограмма  1 "Управление имуществом муниципального образования Сонковский район Тверской области, земельными участками находящимися в государственной собственности до разграничения"
	тыс. рублей
	262,0
	210,0
	100,0
	298,6

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	0
	0
	Задача 1 подпрограммы  «Увеличение доходов от использования имущества муниципального образования Сонковский район Тверской области
	тыс. руб.
	1,4
	163,97
	100,00
	38,6

	Показатель   задачи 1 подпрограммы   Доля доходов от продажи имущества, от продажи права аренды имущества в общем объеме доходов бюджета
	%
	0,28
	0,28
	0,3
	0,3

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	1
	Б
	Мероприятие 1.001 подпрограммы  «Приватизация объектов недвижимости, находящихся в собственности района»
	тыс. рублей
	0,0
	17,03
	0,0
	0,0

	Показатель мероприятия 1.001.   "Число  проведенных торгов
	ед.
	0
	2
	0
	0

	Показатель мероприятия1.001 Сумма дохода, полученная от приватизации объектов
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	2
	Б
	Мероприятие 1.002  подпрограммы  «Осуществление оценки объектов , находящихся в муниципальной  собственности»
	тыс. рублей
	0,0
	6,0
	0,0
	0,0

	Показатель мероприятия 1.002   Количество оцененных объектов
	ед.
	0
	1
	0
	0

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	3
	Б
	Мероприятие 1.003 «Обеспечение системы учета объектов собственности муниципального образования»
	тыс. руб.
	1,4
	30
	65
	38,6

	Показатель мероприятия 1.003: Доля зарегистрированных объектов недвижимости в общем их количестве
	%
	57
	65
	70
	70

	Показатель мероприятия 1.003: Количество  поставленных  на кадастровый учет объектов недвижимости за год
	ед.
	3
	1
	1
	1

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	4
	Б
	Административное мероприятие 1.004. «Ведение единого реестра и полного учета объектов собственности муниципального образования».
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель административного мероприятия 1.004 Ведение реестра и учета имущества муниципального образования
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	5
	Б
	Мероприятие 1.005 "Внедрение информационной системы "Управление и распоряжение имущественным комплексом"
	тыс. руб.
	0
	95
	33,5
	0

	Показатель мероприятия 1.005: Использование информационной системы "Управление и распоряжение имущественным комплексом"
	да/нет
	нет
	да
	да
	да

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	6
	Б
	Мероприятие 1.006  Подготовка и проведение процедур по продаже права аренды муниципального имущества
	тыс. рублей
	0
	15,94
	0
	0

	Показатель  мероприятия 1.006  Количество заключенных договоров по итогам аукционов
	ед.
	0
	1
	0
	0

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	1
	2
	0
	0
	7
	Б
	Мероприятие 1.007  Подготовка и проведение процедур по  увеличению поступлений неналоговых доходов за счет проведения претензиционно - исковой работы по взысканию задолженности
	тыс. рублей
	0
	0
	1,5
	0

	Показатель  мероприятия 1.007  Количество поданных исковых заявлений
	ед.
	0
	6
	3
	0

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	Задача  2 подпрограммы   «Создание условий для вовлечения в хозяйственный оборот земель, в т.ч. находящихся в государственной собственности до разграничения»
	тыс. рублей
	260,6
	46,03
	0,0
	260,0

	Показатель   задачи 2 подпрограммы   увеличение количества  земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования;
	ед.
	0
	0
	0
	0

	Показатель   задачи 2 подпрограммы   доля доходов бюджета муниципального образования, полученных от продажи земельных участков и  от продажи  права на заключение договоров аренды земельных участков.
	%
	0,19
	0,19
	0,2
	0,2

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	1
	Б
	Мероприятие 2.001   подпрограммы  «Разграничение собственности на землю и оформление муниципальной собственности на земельные участки»
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0

	Показатель мероприятия 2.001  Количество земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования
	ед.
	34
	34
	34
	34

	Показатель мероприятия 2.001   Количество земельных участков, подлежащих оформлению в муниципальную собственность
	ед.
	0
	0
	0
	0

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	2
	Б
	Мероприятие  2.002   «Подготовка и проведение процедур по продаже  земельных участков, продаже права аренды земельных участков»
	тыс. руб.
	171,1
	30,03
	0
	210

	Показатель  мероприятия 2.002  Количество заключенных договоров по итогам аукционов
	ед.
	8
	9
	6
	6

	Показатель  мероприятия 2.002  Количество заключенных договоров купли продажи в соответствии со ст. 34 Земельного кодекса
	ед.
	1
	1
	0
	0

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	2
	2
	0
	0
	3
	Б
	Мероприятие 2.003  подпрограммы  "Формирование и предоставление земельных участков для многодетных семей"
	тыс. рублей
	89,5
	16
	0
	50

	Показатель мероприятия 2.003  Количество земельных участков, предоставленных в собственность многодетным семьям
	ед.
	14
	4
	4
	4

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	3
	2
	0
	0
	0
	0
	Задача 3 подпрограммы "Создание условий для содержания имущества казны муниципального образования Сонковского района Тверской области
	тыс. руб.
	0
	0
	16
	0

	Показатель задачи 3 "Обеспечение сохранности имуществ казны"
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	6
	0
	6
	0
	1
	1
	3
	0
	5
	1
	0
	3
	2
	0
	0
	1
	Б
	Мероприятие3.001 "Обеспечение инвентаризации  имущества казны муниципального образования Сонковский район Тверской области"
	тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	Показатель  мероприятия 3.001  Количество проведенных инвентаризаций имущества казны  муниципального образования Сонковский район Тверской области
	ед.
	0
	0
	1
	1

	6
	0
	6
	0
	5
	0
	1
	0
	5
	1
	0
	3
	2
	0
	0
	2
	Л
	Мероприятие 3.002 " Финансовое обеспечение региональной программы капитального ремонта общего имущества муниципального жилого фонда в многоквартирных домах находящихся в собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области ( обеспечение обязательств по уплате взносов)
	тыс. руб.
	0
	0
	16
	0

	Показатель мероприятия 3.002 Количество объектов, включенных в региональную программу капитального ремонта общего имущества муниципального жилого фонда в многоквартирных домах находящихся в собственности муниципального образования Сонковский район Тверской области
	ед.
	0
	0
	3
	3

	Подпрограмма 2 «Развитие индустриальных площадок в Сонковском районе Тверской области»
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача  подпрограммы  1 Создание условий для  поддержки компаний – потенциальных инвесторов в реализации инвестиционных проектов
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Показатель   задачи подпрограммы 1 Количество   инвестиционных проектов, реализованных в отчетном году
	ед.
	1
	1
	1
	1

	Административное мероприятие  1.001 Создание и ведение реестра перспективных производственных комплексов и свободных земельных участков для создания индустриальных площадок
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да

	Показатель административного мероприятия 1.001 Количество проектов, внесенных в   реестр перспективных производственных комплексов и свободных земельных участков для создания индустриальных площадок
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Административное мероприятие 1.002  Разработка и обновление инвестиционного паспорта муниципального образования;
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да

	Показатель административного мероприятия1.002  Ведение инвестиционного паспорта района
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да

	Задача    подпрограммы 2 «Развитие форм и методов взаимодействия органов местного самоуправления  и представителей  бизнеса»
	тыс. рублей
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель   задачи 2 подпрограммы  Количество проведенных  консультаций, встреч и других мероприятий, направленных на развитие взаимодействия  органов местного самоуправления и представителей бизнеса
	да/нет
	да
	да
	да
	да

	Административное мероприятие  2.001 Размещение информации об инвестиционных возможностях муниципального образования в средствах массовой информации и на сайте администрации  Сонковского района в телекоммуникационной сети Интернет
	(да/нет)
	да
	да
	да
	да

	Показатель административного мероприятия 2.001 Количество информационных материалов, размещенных  об инвестиционных возможностях муниципального образования в средствах массовой информации и на сайте администрации  Сонковского района в телекоммуникационной сети Интернет
	ед.
	3
	4
	5
	5